
Domažlický zpravodaj - str. 1číslo 1

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční 21. 1. 2019 
od 14 hodin v kanceláři starosty. Zasedání zastupitelstva města se koná 

ve středu 30. 1. 2019 od 16 hodin v malém sále MKS v Domažlicích.

Leden

SLOVO STAROSTY

41

www.domazlice.eu

Vánoční strom se na domažlickém ná-
městí rozsvítil v sobotu 1. prosince. 
Letos centrum města ozdobila jedle 
ojíněná. Ta byla naposledy v centru 
Domažlic asi před patnácti lety. Tento 
poměrně vzácný strom městu věnoval 
bývalý dlouholetý zastupitel Václav 
Jansa. Strom rostl na jeho zahradě  
v České Kubici. Od 17. listopadu pro-
bíhal v rámci vánočních trhů na ná-
městí také kulturní program Hudba  
u stromečku pod taktovkou organizá-
torů z Městského kulturního středis-
ka v Domažlicích. Vystoupily místní 
dětské sbory a hudební a divadelní 
soubory. Vstup do roku 2019 v Domaž-
licích vždy patří Novoročnímu ohňo-
stroji.  Foto: MKS v Domažlicích

  
Vážení 

spoluobčané,
na druhém zasedání 
nového zastupitel-
stva, které se ko-
nalo 21. 11. 2018, 
jsem byl zvolen sta-
rostou města. Po 
zvolení jsem před-
nesl krátký projev, 

ve kterém jsem poděkoval všem, kdo 
přišli k volbám, svému předchůdci Ing. 
Miroslavu Machovi a své manželce. Ne-
byl prostor, abych představil své plány  
a vize, pokusím se o to ve stručnosti nyní.
Přál bych si, aby se podařilo úspěšně 
dokončit dvě největší investiční akce - 
přestavbu a dostavbu plaveckého ba-
zénu a rekonstrukci budovy bývalého 
pivovaru na kulturní centrum. Obě tyto 
akce jsou náročné a vyžadují značného 
úsilí od všech, kteří se na nich podílejí. 
Je připravena a zahájena celá řada dal-
ších projektů, všechny si zaslouží, aby 
byly úspěšně realizovány. Věřím, že  to 
zvládneme.
Jedním z nejdůležitějších témat je do-
prava, a to jak v klidu, tak v pohybu. Ve 
městě chybí parkovací místa, doprava 
zatěžuje historické centrum, chybí ob-
chvat města a v tomto výčtu by bylo 
možné pokračovat.
Za současné klimatické situace se další 
výzvou stává problematika zadržování 
vody v krajině a budování protipovod-
ňových opatření.
Jistě si všichni přejeme, aby naše měs-
to bylo klidné a bezpečné, proto i v této 
oblasti nás čeká náročná práce.

Historie, kultura, příroda, tradice, 
folklor, sport, to vše patří neodmyslitel-
ně k našemu životu, na městě je, aby 
svým občanům zajistilo podmínky, aby 
se mohli svým zálibám věnovat.
Jestliže děti a mládež jsou naší bu-
doucností, pak senioři jsou těmi, kdo si 
zaslouží nemenší pozornost. Nabízí se 
pochopitelně i celá řada dalších témat, 
zejména bydlení a bytová výstavba, to 
vše souvisí s kvalitou našeho života.
Neměli bychom ovšem zapomínat na 
to, že kvalita života ve městě není jen 
otázkou, kterou by měli řešit zvolení zá-
stupci města a městský úřad, ale že se 
jedná se o hodnotu, na níž by se měli 
aktivně podílet občané, ať již jako jed-
notlivci nebo jako členové spolků, sdru-
žení či jiných organizací. V minulosti, 
bohužel poněkud vzdálené, to takto 
fungovalo, naši předkové si za to za-
slouží obdiv a my bychom se měli po-
kusit na tyto tradice navázat. 
Měli bychom se naučit spolu smysluplně 
komunikovat, nevést neúčelné diskuze 
na sociálních sítích, ale bavit se o pro-
blémech, o tom, co nás trápí, osobně, 
setkávat se a naslouchat jeden druhé-
mu. Naučit se připustit, že ne vždy máme 
pravdu, a uznat svoji chybu, což bohužel  
v dnešní době není zcela běžné.
Jsme na začátku nového roku, je to 
doba  příznivá k zamyšlení, a i když 
jsme si již dali novoroční předsevze-
tí, zkusme ještě jedno skromné přidat. 
Jaké bude to letošní? Mohu-li se při-
mluvit, co takhle zkusit tu „smysluplnou 
komunikaci“.
Přeji Vám v novém roce zdraví, štěstí 
a pohodu,
 Zdeněk Novák, starosta města



Domažlický zpravodaj - str. 2číslo 1

KRÁTCE:
 Odměny neuvolněným členům za-
stupitelstva města schválili v listopadu 
radní a následně také samotní zastu-
pitelé.  S účinností od 1. 12. 2018 jsou 
náhrady ušlého výdělku neuvolněných 
členů zastupitelstva města, kteří nejsou 
v pracovním nebo jiném obdobném po-
měru, v souvislosti s výkonem funkce 
člena zastupitelstva města 250 Kč/hod. 
Maximální měsíční částka v kalendářním 
měsíci, kdy se koná zasedání zastupitel-
stva města, je 3.000 Kč, v kalendářních 
měsících, kdy není zasedání zastupitel-
stva města, je maximální měsíční částka 
2.000 Kč. 
 Novou kronikářkou města Domažlice je 
Mgr. Kristýna Pinkrová. Na základě výbě-
rového řízení ji jmenovala Rada města. 
Kristýna Pinkrová je pracovnicí Muzea 
Chodska.
 Radní města v listopadu souhlasili se 
spolupořádáním 6. ročníku soutěže „Zla-
té zrcadlo“ se Středním odborným učili-
štěm Domažlice. Soutěž se uskuteční   
9. ledna 2019 v Městském kulturním stře-
disku v Domažlicích.
 Oba místostarostové mají na starosti 
organizace a společnosti zřizované měs-
tem Domažlice. Radní navrhli zastupitel-
stvu schválit rozdělení kompetencí takto:
Bc. Stanislav Antoš:
Základní škola Domažlice Komenské-
ho 17, Základní škola a mateřská škola 
Domažlice, Msgre B. Staška, Mateřská 
škola Domažlice, Sluníčko Domažlice, 
Základní umělecká škola Jindřicha Jin-
dřicha Domažlice, Dům dětí a mládeže 
Domino Domažlice, Městské centrum so-
ciálně rehabilitačních služeb – domov pro 
seniory Domažlice, Domažlické městské 
lesy spol. s r. o.
Ing. Radek Wiesner:
Základní škola praktická Domažlice, 
Městské kulturní středisko v Domažlicích, 
Městská knihovna Boženy Němcové Do-
mažlice, DTS Domažlice, Plavecký bazén 
a ubytovna Domažlice, Správa sportov-
ních zařízení města Domažlice s. r. o., Do-
mažlická správa nemovitostí spol. s r. o. 
 (bub)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, nám. Míru 1, 344 
01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktorka Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné  
ponechat také v Městském informačním centru na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a. s., tiskárna Novotisk Praha. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízeného inzercí.

Zprávy z radnice / MěÚ

Na stavbu plaveckého bazénu a pivovaru 
bude dohlížet bývalý starosta Miroslav Mach

Radní schválili v souladu s čl. 3 odst.  
6 vnitřní  směrnice č. 3/2007, kterou se sta-
noví způsob zadávání veřejných zakázek, 
udělení výjimky na zadání veřejné zakáz-
ky malého rozsahu na zajištění inženýrské 
činnosti v rámci staveb „Dostavba pivovaru 
– Kulturní centrum Domažlice“ a „Plavecký 
bazén Domažlice – stavební úpravy, pří-
stavba a nástavba“ Ing. Miroslavu Machovi.

Radní zároveň schválili uzavření příkazní 
smlouvy s Ing. Miroslavem Machem, jejíž 
předmětem je zajištění inženýrské činnosti 
v rámci staveb „Dostavba pivovaru – Kul-
turní centrum Domažlice“ a „Plavecký ba-
zén Domažlice – stavební úpravy, přístav-
ba a nástavba“. 
Příkazní smlouva byla uzavřena 27. listo-
padu.  (bub)

OBLAST ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A 
SPORTU

Zastupitelstvo města Domažlice na svém 
44. zasedání dne 26. 9. 2018 vyhlásilo 

granty pro rok 2019
Termín vyhlášení jednotlivých grantů: 
2. 1. 2019
Uzávěrka příjmu grantových projektů: 
18. 1. 2019 do 12 hodin
Grant „Reprezentace města“ byl vyhlá-
šen ve třech kolech.
Termín vyhlášení pro 1. kolo: 2. 1. 2019
Uzávěrka příjmu grantových projektů pro 
1. kolo: 18. 1. 2019 do 12 hodin
Termín vyhlášení pro 2. kolo: 29. 4. 2019
Uzávěrka příjmu grantových projektů pro 
2. kolo: 10. 5. 2019 do 12 hodin
Termín vyhlášení pro 3. kolo: 4. 11. 2019
Uzávěrka příjmu grantových projektů pro 
3. kolo: 15. 11. 2019 do 12 hodin
Přehled vyhlášených grantů:

1. Podpora činnosti mládeže – sport a tě-
lovýchova v roce 2019
2. Podpora činnosti dospělých – sport  
a tělovýchova v roce 2019
3. Podpora činnosti dospělých – sport 
a tělovýchova – reprezentace města  
v dlouhodobých mistrovských soutěžích  
v roce 2019
4. Otevřená sportoviště v roce 2019
5. Reprezentace města – mládež do 18 
let v roce 2019
6. Reprezentace města dospělých – sport 
a tělovýchova v roce 2019
7. Podpora významných počinů v roce 2019
8. Jednorázové akce – mládež do 18 let 
v roce 2019

Žádosti najdete na www.domazlice.eu  
v sekci Samospráva - dotace - programy 
pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Domažlice pro rok 2019.

Odbor kancelář starosty 
– úsek školství a kultury

Programy pro poskytování dotací z rozpočtu města

Středeční trhy 
v roce 2019

Radní schválili konání pravidelných 
středečních trhů v roce 2019. Trhovci 
začnou na náměstí prodávat své zbo-
ží 6. března. Poslední středeční trhy  
v roce 2019 se potom uskuteční 18. 
prosince. Řidiči musí opět počítat s do-
pravním omezením ve spodní části ná-
městí.  (bub)

Cena vodného 
a stočného pro rok 2019
Rada města schválila cenu vodného  
a stočného pro rok 2019 dle návrhu před-
loženého společností Chodské vodárny  
a kanalizace, a. s., takto:

a) cena vodného: 37,52 Kč bez DPH /m3

b) cena stočného: 33,42 Kč bez DPH/m3

 (bub)



Domažlický zpravodaj - str. 3číslo 1MěÚ Domažlice

Sociální Služba - raná Péče kuk
V lednovém vydání Domažlického zpra-
vodaje vám představujeme terénní službu 
Raná péče KUK, působící v Plzeňském 
a Karlovarském kraji, která podporuje ro-
diny s dětmi se zrakovým a kombinova-
ným postižením.

Hlavním cílem služby raná péče je, aby 
rodina s dítětem s postižením dokázala 
zvládnout a překonat svou tíživou situ-
aci, dokázala se v dané situaci oriento-
vat a byla vybavena informacemi, které 

jí umožní  vyřešit problémy a překážky, 
které před ně život postaví.
Služby organizace Raná péče Kuk, z. ú., 
jsou zaměřeny na rodiny s dětmi se zra-
kovým a kombinovaným postižením. Pri-
oritou organizace je poskytovat podporu 
rodinám během pravidelných konzultací 
u nich doma, a to v celém Plzeňském 
kraji. Snaží se o to, aby rodina mohla žít 
ve své komunitě co možná nejběžnějším 
způsobem života.
Náplní práce je přivážet do rodin infor-
mace, odborné rady a zkušenosti, které 
mohou pomoci rodinám lépe překonat 
jejich náročnou životní situaci. Společně  
s rodiči se organizace snaží o rozvoj 
dítěte, jeho schopností a dovedností  
v maximální možné míře vzhledem k jeho 
zdravotnímu stavu a diagnóze. Do rodin 
přiváží a zapůjčuje vhodné speciální po-
můcky a odbornou literaturu. Zároveň ro-

diče instruuje, jak s dítětem pracovat, aby 
se dosáhlo co nejlepších výsledků.
Služba raná péče, jako sociální služ-
ba preventivní, je rodinám poskytována 
zdarma.
Více informací o organizaci a poskytova-
ných službách najdete na internetových 
stránkách www.ranapecekuk.eu nebo 
facebooku www.facebook.com/ranape-
cekuk
Kontaktní informace:
Raná péče Kuk, z.ú.
www.ranapecekuk.eu
facebook.com/ranapecekuk
tel: 377 420 035, 724 400 815
mail: plzen@ranapece.eu
adresa: Tomanova 5, 301 00 Plzeň
působnost: Plzeňský kraj, Karlovarský 
kraj
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 

MěÚ Domažlice

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících 

územních samosprávných celků, v platném znění, vyhlášení výběrového 
řízení na funkční místo

úředník - referent na úseku přestupků

Bližší informace: Mgr. Martina Petrovická, 
ved. odboru projednávání přestupků, tel.379 719 233

– 
Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice :  www.domazlice.
eu  v sekci  volná místa. Přihlášku v uzavřené obálce označené 
„NEOTVÍRAT – VŘ referent OPP“, včetně požadovaných příloh, 

zašlou uchazeči nejpozději do 14. 1. 2019 na adresu: Město Domaž-
lice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících 

územních samosprávných celků, v platném znění, vyhlášení výběrového 
řízení na obsazení funkčního místa  

úředník – referent/ka finančního odboru     

Bližší informace: Ing. Alena Kučerová, 
ved. finančního odboru,  tel.379 719 164

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice :  www.domazlice.eu  
v sekci  volná místa.  Přihlášku s požadovanými doklady zašlou 

uchazeči nejpozději do  21. 1. 2019  v uzavřené obálce označené 
„NEOTVÍRAT – VŘ  pracovník FO“ na adresu: Město Domažlice, 

odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Tento měsíc bychom vám rádi představi-
li  další služby, které organizace Člověk  
v tísni, o. p. s. poskytuje na Domažlicku. 
Tentokrát se jedná o terénní programy 
(TP) a službu odborného sociálního po-
radenství (OSP). Nabízí také služby na 
pomoc obětem trestných činů. Všechny 
služby jsou poskytovány bezplatně. 
TP jsou určeny lidem, kteří se ocitli  
v nepříznivé životní situaci, kterou nedo-
káží díky nedostatku informací a doved-
ností řešit vlastními silami. Podmínkou 
poskytnutí služby je aktivní spolupráce 
na řešení problému. Hlavní náplní je po-
skytování terénní sociální práce formou 
poradenství a asistence přímo v domác-
nostech. Nabízíme pomoc při řešení fi-
nančních problémů, nezaměstnanosti, 
problémů s bydlením, rodinných pro-
blémů, trestních a přestupkových říze-
ní, soudních sporů, zařizování dokladů  

a dokumentů. Součástí je i nabídka do-
provodu na úřady či k soudu. 
Služba OSP je určena lidem od 15 let 
věku, kteří se dostali do nepříznivé ži-
votní situace spojené s finančními pro-
blémy a nemají dostatek informací  
a dovedností nezbytných pro její řešení 
vlastními silami. Spočívá zejména v po-
skytování informací a praktické podpory 
při zadlužení, problémech při splácení 
finančních závazků, neefektivním hos-
podaření s rodinnými financemi, využí-
vání nabídek pochybných či nevhodných 
finančních produktů apod. Součástí jsou 
též služby v oblasti oddlužení. 
Základem služby na pomoc obětem 
trestných činů (jako je ublížení na zdra-
ví, neposkytnutí pomoci, rvačka, omezo-
vání osobní svobody, loupež, vydírání, 
porušování domovní svobody, pomluva, 
znásilnění, kuplířství, zanedbání povin-

né výživy, týrání, krádež, podvod, lichva 
aj.) je poskytování právních informací 
obětem trestných činů a asistence při 
sepisování dokumentů (trestní oznáme-
ní, odvolání, návrh na náhradu škody), 
doprovod na policii a k soudu. Na kon-
zultaci je potřeba se vždy předem objed-
nat. 
Kontakty:
Kancelář Domažlice, Náměstí Míru 40 – 
kontaktní hodiny bez objednání vždy ve 
čtvrtek 12:00 – 15:00 
Karolína Olejníková (TP, OSP) – 778 
470 828, karolina.olejnikova@clovek-
vtisni.cz
Vlastimila Feistingerová (oběti trestných 
činů) – 602 363 026, vlastimila.feistinge-
rova@clovekvtisni.cz

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 
MěÚ Domažlice

čloVĚk V TíSni, o. P. S.



Domažlický zpravodaj - str. 4číslo 1Organizace a spolky

obSaZení Sálu 
MKS 

3. 1. Koncert Lenka Nová & Petr 
Malásek, 4. 1. Firemní večírek, 9. 
1. Pronájem sálu, 10. 1. Taneční 
pro dospělé, 11. 1. Muzikál Zbý-
vá příběh náš - DS Kolofantí, 18. 
1. Taneční pro dospělé, 19. 1. Di-
vadlo v rámci předplatného - ZUB 
ZA ZUB,  22. 1. Muzikál - Kráska 
a Zvíře, 25. 1. Taneční pro dospě-
lé, 26. 1. Dětský karneval, 27. 1. 
Koncert - Neil Zaza Band, 29. 1. 
Pronájem sálu, 30. 1. Zasedání za-
stupitelstva města, 31. 1. Pódium 
mladých talentů.  (mks)

ččk DoMažlice
společně s Transfúzní sta-
nicí v Klatovech uskuteč-
ní odběry krve v pondělí  
28. ledna. Odběr je ve 
Střední zdravotnické škole 

Domažlice od 14:00 do 16:30 hodin. 
K odběru potřebujete kartičku vaší 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dár-
ce krve. Ženy mohou dávat krev 4x do 
roka - minimální doba mezi odběry je 
3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.  (ččk)

TuriSTické akce

Programová nabídka DDM Domino 
Domažlice na prosinec 2018:

Akce pro veřejnost:

sobota 26. ledna od 14:00 do 17:00 
hod. v MKS Domažlice

– Dětský karneval
                                                                                  

„ Ten dělá to a ten zas tohle“

Klub českých turistů - odbor 
Domažlice - připravil pro 

širokou veřejnost tyto tradiční 
turistické akce

Pojďte s námi do přírody...

Pondělí 1. 1. Novoroční výstup na 
Čerchov (21. ročník). Odchod na Čer-
chov z parkoviště v Caparticích od 10 
hod. Během akce proběhne celostát-
ní sbírka Novoroční čtyřlístek. Výtěžek 
bude použit na stavbu vozíčkářské tra-
sy. Pro účastníky připraveno občerstvení 
a novoročenka v chatě KČT u rozhled-
ny.  (Capartice - Čerchov a zpět (8 km). 
Vede J. Kuželka.

Pondělí 1. 1. Novoroční vycházka na 
Díly. Odjezd z nádraží ČD v 10.07 hodin 
do Postřekova. Trasa: Postřekov, Díly, 
Klenčí pod Čerchovem (8 km). Vede M. 
Senohrábková.

Neděle 13. 1. Turistická vycházka. 
Sraz ve 13 hodin U Golema. Trasa po 
cyklostezce – Havlovice, Babylon, Ho-
tel Bohmann (7 km). Návrat autobusem. 
Vede P. Matějka. 

Čtvrtek 17. 1. Výroční členská schůze 
odboru KČT Domažlice od 18 hodin v 
klubovně nové hasičské zbrojnice v Bře-
tislavově ulici. Od 17 hod. je možno zde 
uhradit členské příspěvky na rok 2019.

Sobota 19. 1. Turistická vycházka „Za 
dobrými párky“ na Štefle. Odjezd z 
nádraží  ČD v 10.21  hodin do Chodské 
Lhoty. Trasa: Hluboká, Štefle a zpět (5 
km). Vede S. Doubek.
 
Sobota 26. 1. Turistická vycházka. 
Sraz ve 13 hodin U Golema. Trasa: Do-
mažlice, Petrovice, Havlovice, Domažli-
ce (6 km). Vede A. Léblová.

...............................................................

Připravujeme

Čtvrtek 7. 2. Turistická beseda od 18 
hodin v Penzionu pro seniory v ulici Pro-
kopa Velikého.

rozpis svozu směsného komu-
nálního odpadu na nový rok 

2019
Ve středu 2. 1. 2019 bude proveden 

úterní svoz.

Ve čtvrtek 3. 1. 2019 bude proveden 
středeční a pravidelný čtvrteční svoz.

(dts)

rozmístění velkoobjemových 
kontejnerů pro vánoční stromky

od 2. 1. 2019 do 18. 1. 2019
DTS Domažlice p.o. jako každý rok roz-

misťují velkoobjemové kontejnery pro sběr 
vánočních stromků. Do kontejnerů patří 

výhradně vánoční stromky a je zakázáno 
do nich ukládat jakýkoli jiný odpad.

Seznam stanovišť:
ul. Petrovická - parkoviště, ul. 28 října - 
horní část parkoviště, ul. Kosmonautů, u 
kontejnerů (pod policií ČR), ul. Kosmo-
nautů - u spodních garáží, ul. Palackého 
- u garáží (rozvodna), ul. Dvořákova - par-
koviště, ul. Mánesova - křižovatka s ul. 
Kunešova, ul. Mánesova - u pošty č. 3, ul. 
Ladova - velké parkoviště  (dts)

Aktuality z Domažlic 
najdete na 

www.domazlice.eu



Domažlický zpravodaj - str. 5číslo 1

VÝSTAVA:
Jan Mathauser – Obrazy 
Tématem vystavovaných obrazů jsou ilustrace ze života 
Panny Marie. Některé náměty jsou zpracovány dle 
biblických textů, jiné jsou autorovy imaginární představy. 
K tomuto tématu jej vedla láska k Panně Marii. K tvorbě 
použil akvarelové barvy a pastelky, pastel. Prohlédnout 
si je můžete na výstavě ve vestibulu knihovny, která 
potrvá po celý leden a přístupná bude v provozní době 
knihovny.  Bc. Lenka Schirová, ředitelka 

Organizace a spolky

V neděli 9. prosince se v Záchytné stanici psů na Valše u Domažlic konalo tradiční Vánoční přání v útulku. Lidé 
mohli k vánočnímu stromečku přinést opuštěným pejskům granule, pamlsky nebo hračky. Tohle společné se-
tkání se podařilo a i za nepříznivého počasí přišlo opravdu hodně lidí. Pracovníci Záchytné stanice tímto všem 
děkují! V Záchytné stanici psů v současné době čeká na nový domov hned několik pejsků. Je to například 
fenka Tara, kříženec Rufík nebo fenka Šelbi. Kompletní informace a všechny další pejsky k adopci najdete na 

www.domazlice.eu v sekci Záchytná stanice psů nebo na telefonu 774 294 049 (Andrea Ďurišová).  
 Foto: 4x Záchytná stanice psů Valcha

Vánoční PŘání V ZácHYTné STanici PSŮ

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

B. Němcové

INFORMUJE



Domažlický zpravodaj - str. 6číslo 1Pozvánky / zajímavosti

Mladá kuchařka z Domažlic zamířila 
do finále soutěže Svačina roku

V novém roce můžete v Chodském hradu 
navštívit výstavu „Příběhy pošt“, která se 
skládá ze tří částí: v první se zabývá his-
torií poštovnictví v našem regionu, dru-
há je věnována známkové tvorbě Adolfa 
Borna a na třetí části se podíleli svými 
kresbami žáci výtvarného oboru ZUŠ 
Jindřicha Jindřicha. K výstavě bude po-
řádána komentovaná prohlídka v pátek 
11. ledna od 18 hodin, další programy pro 

školy i veřejnost na základě domluvy. 
V pátek 11. ledna jsou od 20:15 na pro-
gramu filmového klubu Chaplinovy „Svět-
la ramp“.
V Galerii bratří Špillarů je k vidění výstava 
obrazů Květy Monhartové.
I v letošním roce bude pokračovat  
v loutkovém sále cyklus přednášek a fil-
mů, které jsou pořádány ve spolupráci  
s městem Domažlice, MKS v Domažlicích 

a Městskou knihovnou Boženy Němcové 
Domažlice. Ve středu 16. ledna od 18 ho-
din se uskuteční přednáška „Historie do-
mažlické pošty“ Mgr. Kristýny Pinkrové. 
Prvním filmem z cyklu „Milníky českoslo-
venské kinematografie“ je „Panenství“  
v režii Otakara Vávry, promítání s krát-
kým úvodním slovem začíná ve středu 
23. ledna od 19:30 hodin.
 (pink)

Leden v Muzeu Chodska

Domažlická Senior akademie

Jarní taneční kurzy
Městské kulturní středisko v Domažlicích 
přijímá přihlášky na jarní taneční kurz pro 
mládež 2019. Začátek bude v polovině 
února. Cena kurzu je 1.600,- Kč. Kurz ve-
dou manželé Brettschneiderovi.
Poslední volná místa jsou také ještě do 
tanečního kurzu pro dospělé pokročilé 
2019. Začátek bude 10. ledna.
Více informací - Tereza Pejsarová, MKS  
v Domažlicích, tel. 379 722 631.
 (bub)

bohoslužby
Českobratrská církev evangelická zve  
v úterý 1. ledna od 16 hodin na Novoroční 
bohoslužbu se sv. večeří Páně a v neděli 
6. ledna od 9 hodin na bohoslužbu.
 Pavel Voldán, FS ČCE Domažlice

Vydání Domažlického 
zpravodaje 

je ke stažení 
ve formátu pdf na 

www.domazlice.eu

Nadějná kuchařka Anna Peštová ze 
Středního odborného učiliště z Domaž-
lic se probojovala do finálové patnáct-
ky 6. ročníku celostátní gastronomické 
soutěže Svačina roku s Rio Mare. 
Úkolem 15 finalistů je připravit naživo 
svůj originální recept zdravé, chutné  
a originální svačinky za použití výrobků 
firmy vyrábějící tuňákové konzervy. Na 
vytvoření moderní svačinky mají časo-
vý limit 20 minut. Porotci hodnotí nejen 
chuť a přípravu, ale také nápad a food-
styling. 
O nejlepších soutěžících rozhoduje od-
borná porota složená z garanta soutěže 
Mistra kuchaře Vladimíra Picky, šéfku-
chaře restaurace Aureole Jiřího Krále  
a šéfkuchaře kuchařského studia Ate-
lier Culinary Vladislava Stupariče. Dru-
hou porotu tvoří zástupci pořadatele a 
foodbloggerka Eva Ehrenbergerová. 

Anna Peštová z domažlického učiliště 
postoupila do finále s tímto receptem 
- Závin z listového těsta plněný dýní  
a tuňákem
Suroviny na 4 porce: 3 konzervy tuňá-
ka, 400 g listového těsta, 250 g dýně, 2 
lžíce másla, 3 lžíce krájené bílé cibule, 

lžíce krájené slaniny, lžíce strouhané 
goudy, 1 vejce, lžička dýňových semí-
nek, 80 g červené cibule, lžička třtino-
vého cukru, lžíce červeného vína, sůl  
a pepř.

Postup: Rozválíme si listové těsto. Na 
pánvi si orestujeme cibuli a slaninu, po-
dusíme s nahrubo nastrouhanou dýni  
a přimícháme tuňáka a goudu. Směs 
necháme vychladnout, naplníme do těs-
ta, potřeme vejcem, posypeme semínky  
a pečeme ve vyhřáté troubě na 220 °C 
přibližně 10 min. Červenou cibuli nakrá-
jíme na plátky, orestujeme na másle, 
přidáme třtinový cukr, přilijeme červené 
víno a dvě minuty provaříme.  (red)

Také v lednu budou probíhat přednáš-
ky 2. ročníku domažlické Senior aka-
demie. 3. ledna to bude téma Základy 
první pomoci – úvod do problematiky, 
10. ledna proběhne druhá část s prak-
tickými ukázkami, 17. ledna je na pro-
gramu téma Sebeobrana pro seniory  
s Waldou Janečkem (1. část), 24. ledna 

Sebeobrana pro seniory s Waldou Ja-
nečkem (2. část) a 31. ledna se usku-
teční Slavnostní ukončení domažlické 
Senior akademie 
Přednášky se konají v zasedací míst-
nosti Městského úřadu Domažlice na 
náměstí Míru (4. patro) vždy od 16 ho-
din.  (red)



Domažlický zpravodaj - str. 7číslo 1kino čakan - leden 2019



Domažlický zpravodaj - str. 8číslo 1Městské kulturní středisko v Domažlicích

kulTurní akce
Čtvrtek 3. ledna 2019 od 19.00 

velký sál MKS Domažlice
Tříkrálový koncert 

LENKA NOVÁ & 
PETR MALÁSEK 

– VE DVOU TOUR
Osobitá zpěvačka s neza-
měnitelným sametovým 

altem Lenka Nová, která se 
v posledních letech nejvíce 
prezentovala na koncertech  

s Michalem Horáčkem, navá-
zala spolupráci s klavíristou 

a skladatelem Petrem Malás-
kem. Hudební spojení těchto 
dvou osobností hned po prv-

ních koncertech zaznamenalo 
velkou pozornost a nadšení 

publika.
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích.

Pátek 11. ledna 2019 od 19.30 
velký sál MKS Domažlice

Muzikál 

ZBÝVÁ 
PŘÍBĚH NÁŠ

Divadelní spolek Kolofantí 
z Kolovče uvádí svůj nový 
muzikál Zbývá příběh náš. 
V minulosti se asi nejvíce 

proslavili díky své poslední 
hře – hořké komedii Urologie, 
se kterou koncem loňského 

a téměř celý tento rok sklízeli 
jeden úspěch za druhým.

Tentokrát si oblíbený spolek 
ochotníků pro diváky připravil 

muzikál, který nese název 
Zbývá příběh náš. Autorem 
novinky je samotný principál 

spolku Martin Volf.
„Zhruba půl roku jsme zkou-

šeli zpěv, pak jsme přidali 
choreografii a nakonec čino-
hru,“ říká o přípravách muzi-

kálu principál a autor nové hry 
zároveň, Martin Volf.

Volfův zatím jediný muzikál 
doprovázejí písně, které vze-
šly od hudební skupiny Znou-
zecnost. Tato skupina se na 
celkové realizaci a přípravě 

muzikálu s Kolofanty podílela.

Děj je plný nečekaných zvratů 
a odehrává se v prostředí 

kanceláře rodinné firmy, ne-
mocnice a léčebny.

Diváci zde mohou spatřit vět-
šinu známých tváří, se kterými 
se již setkali v předešlé Uro-
logii. Jednu roli si v muzikálu 
zahrál také starosta Kolovče 

Václav Pergl.
Libreto Martin Volf / písničky 

Znouzectnost
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích 

Neděle 13. ledna 2019 od 
14.00 a 16.00 hodin

kino Čakan
Loutkové divadlo Domažlice

ŠÍPKOVÁ 
RŮŽENKA

Vstupenky pouze v předprodeji  
v MIC Domažlice

Jednotné vstupné 25,- Kč
Předprodej vstupenek od 10. 12. 

2018 Městském informačním centru 
v Domažlicích 

Neděle 20. ledna 2019 od 
14.00 a 16.00 hodin

kino Čakan
Loutkové divadlo Domažlice

ŠÍPKOVÁ 
RŮŽENKA

Vstupenky pouze v předprodeji  
v MIC Domažlice

Jednotné vstupné 25,- Kč
Předprodej vstupenek od 10. 12. 

2018 Městském informačním centru 
v Domažlicích 

Neděle 20. ledna 2019 
od 19.30 hodin

velký sál MKS Domažlice
Divadlo v rámci předplatného

Agentura Familie

Ed McBain
ZUB ZA ZUB
Režie: Martin Vokoun

Hrají: Dana Batulková/ Eva 
Leinweberová, Vendulka 

Křížová/Veronika Jeníková, 

Oldřich Vízner/ Čestmír Geb-
ouský, Václav Rašilov/ Jakub 
Koudela, Karel Zima/Jarmil 
Škvrna, Rozálie Víznerová  

a další.
Slavný autor detektivních 

románů nás uvádí zpět na 87. 
okrsek v thrilleru plném napětí 
a neočekávaných zvratů. Na 

policejní stanici přichází 
žena, která přináší smrt – s 
lahví prudké výbušniny drží 
detektivy i náhodné příchozí 
jako rukojmí a čeká, až se na 
služebnu vrátí detektiv Steve 

Carella, kterému se chce 
pomstít za smrt manžela. Má 

na takové jednání právo. OKO 
ZA OKO, ZUB ZA ZUB.

Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích 

Úterý 22. ledna 2019 od 18.00 
velký sál MKS Domažlice

Taneční divadlo

KRÁSKA 
A ZVÍŘE

Základní umělecká škola Jin-
dřicha Jindřicha Domažlice ve 
spolupráci s MKS v Domažli-

cích uvádí
taneční divadlo na motivy 
animované pohádky Walta 
Disneye KRÁSKA A ZVÍŘE

Účinkují žáci tanečního oboru, 
pěveckého oddělení, Orchestr 
žáků ZUŠ a bicí ansámbl TEP

Hudba: Alan Menken
Dirigent: Václav Cibulka

Choreografie, scénář, režie: 
Václava Brettschneiderová

Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích 

Neděle 27. ledna 2019 od 20.00 
velký sál MKS Domažlice

Klubová scéna

NEIL ZAZA 
BAND (USA)

Představujeme amerického 
krále světového melodického 

rocku své generace - NEIL 
ZAZA ! Koncertní spoluhráč 
takových legend jako Steve 

Vai nebo Joe Satriani.
Obsazení kapely - Neil Zaza 

(kytara), Walter Cerasani 
(basa), Enrico Cianciusi (bicí)
Neil Zaza  je vysoce uznáva-
ný americký, melodický  ky-
tarista, známý zejména svou 
speciální technikou, stejně 
jako kombinováním klasic-

kých a moderních kytarových 
prvků. Kromě svých vlastních 

aktivit a koncertů je často 
vyhledávaným koncertním 

spoluhráčem světových mis-
trů jako Steve Vai, Dweezel 
Zappa či Joe Satriani, které 

doprovází na turné při živých 
přehlídkách. Metalová část 

rockové veřejnosti si ho také 
pamatuje jako člena skupiny 

Firehouse.
Zaza začal hrát na kytaru v de-
seti letech a studoval klasickou 
kytaru na University of Akron. 
Svou první výraznější skupinu 
pojmenovanou ZAZA založil v 
roce 1987, která se  stala veli-
ce rychle úspěšnou po celých 
Spojených státech. Kapela se 
rozešla po 2 albech (Just Get 

It z roku 1989 a Party With The 
Big Boys  

z roku 1991)a mnoha úspěš-
ných koncertech po celé zemi. 
Logicky tak Neil Zaza odstar-
toval vlastní sólovou kariéru.  
Prvním počinem bylo debu-

tové album „Two Hands, One 
Heart“ z roku 1992 a je dodnes 
kritiky vysoce ceněno, zejména 
svou kombinací klasického a 

moderního kytarového soundu. 
Hned v následujícím roce vy-
dává „Thrills & Chills“ a kritika 
opět nešetří chválou. V témže 
roce se objevil jako hostující 

kytarista s Hartford Symphony 
Orchestra, s kterým odehrál 
dnes již klasická představení  

jako 1492 nebo West Side Sto-
ry.  V roce 1996 je jako jeden 
z hlavních taháků na Montreal 

Guitar Festival.  
V roce 1997 vychází Zazovo 
třetí sólové album „Sing“ na 
kterém je také obsažen jeho 

největší hit – „I´m Alright“.



Domažlický zpravodaj - str. 9číslo 1Městské kulturní středisko v Domažlicích

Zaza nahrává nová alba  
a spolupracuje s mnoha dal-
šími umělci. Často vystupuje 
jako „druhý“ kytarista vedle 
Steve Vaie, Joe Satrianiho, 
Yngwie Malmsteena, Vinnie 
Moora či Dweezela Zappy.  
U Zappových alb je také 

často uveden jako autor nebo 
spolupracuje při nahrávání. 
Naopak na jeho sólových 

albech můžete slyšet napří-
klad Michaela Anthonyho 

(ex-Van Halen), Steve Smitha 
a  Rosse Valoryho z Journey, 

klávesistu Dream Theater 
Jordana Rudesse.

Jeho klubové vystoupení  
s vlastní kapelou je příslibem  
k nevšednímu zážitku setkat 
se s brilantní kytarovou tech-

nikou z bezprostřední blízkosti 
a mimo to je Zaza sám, znám 

jako velký pohodář.
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích  

Čtvrtek 31. ledna 2019 
od 19.30 hodin 

velký sál MKS Domažlice
Koncert

MKS v Domažlicích a Klub 
přátel hudby zvou 

na bonusový koncert 

PÓDIUM MLADÝCH 
TALENTŮ

Koncert, na němž se předsta-
ví mladí umělci z Domažlic 
a blízkého okolí, kteří se 

rozhodli věnovat hudbě pro-
fesionálně a po absolvování 
ZUŠ J. Jindřicha Domažlice 

pokračují ve studiu hudebních 
oborů na konzervatořích  

a vysokých hudebních ško-
lách.

Pro předplatitele koncertní sezony 
2019 –  na tento koncert jsou plat-

né abonentní vstupenky.
Předplatitelé divadelní sezony 2019 

mohou uplatnit slevu 10,- Kč po 
předložení abonentní vstupenky.

Sobota 2. února 2019 od 
19.30 hodin 

velký sál MKS Domažlice
Klubová scéna

MILOŠ MEIER – DRU-
MMING SYNDROME

Miloš Meier vám představuje 
svoji bubenickou show DRU-

MMING SYNDROME
Bubenický virtuos Miloš Meier 
- i tak by se dal nazvat bube-
ník, který se svoji bubenickou 
show Drumming Syndrome 
oslovuje čím dál větší publi-
kum všech věkových katego-

rií a žánrových odvětvích.
Člen metalových Dymytry, 
nebo české Supergroup 

(Pavlíček, Střihavka, Dra-
goun, ...), přijede s touto svoji 

bubenickou one-man show 
v rámci svého DS tour 2019. 
Toto vystoupení představuje 
nejen na českých pódiích, 

ale taky často na prestižních 
hudebních a bubenických 

akcích po celém světě, jako 
byly třeba bubenické festivaly 
v Holandsku, Španělsku, či 

Rusku, Meinl Drum Festivaly 
v Německu a Polsku, nebo 
obří Seoul Drum Festival  

v Jižní Korei.
V programu bubenické show 
Drumming Syndrome hraje 

Miloš Meier spoustu bubenic-
kých sól, skladby speciálně 
složené pro tento projekt, 
osobitě upravené známé 

filmové soundtracky a také 
další novinky a překvapení 
určené pro toto turné. Vr-

cholem vystoupení je čtyři-
ceti-minutový set složený ze 

světových rockových  
a metalových hitů. V průběhu 
programu dojde i na Milošovo 
vyprávění o jeho zkušenos-
tech na domácí i zahraniční 

scéně, o vybavení, které 
používá a také na veřejnou 

diskuzi v uvolněném a zábav-
ném pojetí. Součástí téměř 

dvou a půl hodinové show je 
promítání krátkých dokumen-
tů z jeho bubenických cest. 

Milošovo extrémní energické 
bubnování a vysoká hráčská 
technická dovednost dává vy-
stoupení jedinečný a originál-

ní zážitek.
Předprodej vstupenek od 13. 12. 
2018 v Městském informačním 

centru v Domažlicích 

Úterý 5. února 2019 od 19.30 
velký sál MKS Domažlice

One man show

ÚSMĚVY IVO 
ŠMOLDASE

Český básník, nakladatelský 
redaktor, kulturní publicista, 

scenárista, vyhledávaný  
a obsazovaný moderátor, pře-

kladatel a filozof
Ivo Šmoldas pracoval jako na-
kladatelský redaktor, manažer i 
majitel nakladatelství. Překlá-

dal z angličtiny  
a slovenštiny povídky i romány.
Můžeme se s ním setkat na 
vlnách Českého rozhlasu, 
kde uvádí vlastní talkshow 

Lenoška Iva Šmoldase a pro 
Rádio Impuls připravoval 
glosy reflektující aktuální 

společenské dění. Z těchto 
krátkých komentářů vznikly 
dvě knihy Co Vy na to, pane 
Šmoldasi? 1+2. Vystupoval 

zvláště v zábavných a diskus-
ních pořadech mj. Dementi, 

TV Prima.
V poslední době se ale 

dostává do povědomí divá-
ků hlavně jako vyhledávaný 
moderátor a oblíbený host 
různých televizních show  

a zábavných pořadů, s poho-
tovými a vtipnými reakcemi.
Klubový výjezdní pořad Ivo 
Šmoldase je založený na 

humorném a originálním vy-
právění, životních příběhů jak 
ze soukromého, tak z profes-

ního života.
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích 

Středa 6. února 2019 od 19:00 
kino Čakan Domažlice

Diashow
MARTIN LOEW 

- SRÍ LANKA

Středa 6. února 2019 
od 19.30 hodin

velký sál MKS Domažlice
Divadlo v rámci
předplatného

Divadelní  společnost 
GP-Art

Nikolaj Vasiljevič Gogol
BLÁZNOVY ZÁPISKY

Scénář a réžie: 
Jaroslav Gillar

Hraje: Jan Přeučil

Úterý 19. února 2019 od 19.30
velký sál MKS Domažlice

I. abonentní koncert 
JIŘÍ VODIČKA & MAR-

TIN KASÍK
Jiří Vodička – housle
Martin Kasík – klavír 

Středa 20. února 2019 od 
19:30 

velký sál MKS Domažlice
Koncert

DAVID KOLLER - 
ACOUSTIC TOUR 2019

Úterý 25. února 2019 od 
19:30 

velký sál MKS Domažlice
Společný koncert

JAROSLAV SVĚCENÝ 
& CIGÁNSKI DIABLI

Sobota 23. března 2019 od 
20:00 

velký sál MKS Domažlice
Klubová scéna

PILSEN QUEEN 
TRIBUTE BAND

Úterý 26. března 2019 od 
19:30 

velký sál MKS Domažlice
Koncert

FRANTIŠEK NEDVĚD 
A SKUPINA TIE BRAK

Pondělí 1. dubna 2019 od 
19:30 

velký sál MKS Domažlice
Koncert

ANETA LANGEROVÁ

Sobota 6. dubna 2019 od 
19:30 

velký sál MKS Domažlice
Klubová tour

MICHAL HRŮZA & KAPELA 
HRŮZY Host NELLY

Úterý 16. dubna 2019 od 
19:30 

velký sál MKS Domažlice
Koncert

PETR SPÁLENÝ 
& APOLLO BAND



Domažlický zpravodaj - str. 10číslo 1Městské kulturní středisko v Domažlicích

LEDEN: Agentura Familie, Ed McBain ZUB ZA ZUB, režie: Martin Vokoun, hrají: Dana Batulková/ Eva Leinweberová, Vendulka Křížová/
Veronika Jeníková, Oldřich Vízner/ Čestmír Gebouský, Václav Rašilov/ Jakub Koudela, Karel Zima/Jarmil Škvrna, Rozálie Víznerová a další.
ÚNOR: Divadelní společnost GP-Art, Nikolaj Vasiljevič Gogol BLÁZNOVY ZÁPISKY, scénář a režie: Jaroslav Gillar, hraje: Jan Přeučil
BŘEZEN: Divadlo PALACE, Joe DiPietro a Jimmy Roberts MILUJI TĚ, ALE..., režie: Antonín Procházka, hrají: Daniela Šinkorová/
Tereza Kostková, Kateřina Bohatová(Šidlová) /Eva Staškovičová, Lumír Olšovský, Roman Vojtek, Petr Vondráček, Anna Romanov-
ská Fliegerová,/ Petra Suková
DUBEN: Divadlo VERZE, Matthieu Delaporte, Alexandre de la Postlerová JMÉNO, režie: Thomas Zielinski, hrají: Roman Zach, 
Jan Dolanský, Jana Janěčková ml., Linda Rybová, Petr Lněnička
KVĚTEN: Divadlo UNGELT, Gail Louw MISS DIETRICH LITUJE, režie: Radovan Lipus, hrají: Regina Rázlová a Simona Postlerová
ZÁŘÍ: Divadlo KALICH, Torben Betts KOČKA V OREGÁNU, režie: Lída Engelová, hrají: Barbora Hrzánová, Radek Holub, Klára 
Cibulková, Zděněk Velen
ŘÍJEN: Divadlo PALACE, Jean-Jacques Bricaire, Maurice Lassayques VELKÁ ZEBRA ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE?, režie: 
Petr Palouš, hrají: Ondřej Vetchý, Kaira K. Hrachovcová, Jaromír Dulava, Dana Černá, Martina Hudečková, Zdeněk Vencl/Jiří Štrébl
LISTOPAD: Divadelní společnost Háta Olgy Želenské, Ray Cooney VELKÉ LÁSKY V MALÉM HOTELU, režie: Roman Štol-
pa, hrají: Lukáš Vaculík, Adéla Gondíková,/ Betka Stanková, Mahulena Bočanová/ Olga Želenská, Filip Tomsa, Ivana Andrlová, 
Veronika Jeníková/ Pavla Vojáčková, Pavel Nečas, Zbyšek Pantůček/ Roman Štolpa, Marcel Vašinka, Jana Birgusová, Kristýna 
Kociánová, Radka Pavlovčinová, Juraj Bernáth a Martin Sobotka 

DiVaDelní SeZona 2019
divadelní představení v rámci předplatného

Cena jedné abonentní vstupenky na 8 divadelních her
1. - 8. řada 1.440,- Kč         9. - 16. řada 1.400,- Kč           17. - 23. řada 1. 360,- Kč           balkon 1.440,- Kč

Vážení abonenti 
a návštěvníci MkS,
předkládáme Vám programovou nabíd-

ku abonentní divadelní a koncertní sezo-
ny 2019.

Programová rada se snažila sestavit dra-
maturgii, která nabídne pestrý a vyvážený 
program a při jeho tvorbě se snažila brát  
v úvahu nejen své odborné znalosti a zku-
šenosti, ale i Vaše ohlasy a názory, které 
jsme získávali v průběhu sezony 2018.

Bude nám potěšením, když se s Vámi 
v roce 2019 opět setkáme jako s našimi 
věrnými abonenty a doufáme, že bude-
te s výběrem programu spokojeni. Mís-
ta, která jste měli v loňském roce, Vám 
budeme rezervovat pro novou sezonu 
abonentních divadel a koncertů a v lednu 
2019 Vám zašleme abonentní vstupenky.

Pro ty, kteří nejsou našimi abonenty  
a budou mít zájem o jednotlivé akce, 
bych rád připomenul, že abonentní cykly 
nejsou uzavřené a jsou přístupné široké 
veřejnosti.

Těšíme se na Vaši návštěvu v MKS  
v Domažlicích v průběhu roku 2019.

 Mgr. Kamil Jindřich,
 ředitel MKS v Domažlicích

Sezona kruhu přátel hudby 
při MkS v Domažlicích

Cena jedné abonentní vstupenky na 8  koncertů 
+ bonus Pódium mladých talentů pro předplatitele zdarma

1. - 10. řada 720,- Kč         11. - 23. řada 640,- Kč           balkon 720,- Kč

LEDEN:  PÓDIUM MLADÝCH TALENTŮ
Koncert, na němž se představí mladí umělci z Domažlic a blízkého okolí, kteří se roz-
hodli věnovat se hudbě profesionálně a po absolvování ZUŠ Domažlice pokračují ve 
studiu hudebních oborů na konzervatořích a vysokých hudebních škol.
ÚNOR:  I. abonentní koncert: J. VODIČKA – HOUSLE, M. KASÍK - KLAVÍR
BŘEZEN: II. abonentní koncert: TRIO INCENDIO
K. FRANTIŠKOVÁ – KLAVÍR, F. ZAYKOV – HOUSLE, V. PETRAS - VIOLONCELLO
DUBEN: III. abonentní koncert: KOMORNÍ DUO
 MARIIA MIKHAILOVA – FLÉTNA, LIBOR JANEČEK - KYTARA
KVĚTEN: IV. abonentní koncert:  KRISTINA FIALOVÁ – VIOLA
     PETR NOUZOVSKÝ - VIOLONCELLO
ZÁŘÍ:  V. abonentní koncert: KLAVÍRNÍ RECITÁL - LUKÁŠ KLÁNSKÝ
ŘÍJEN:  VI. abonentní koncert: PRAGUE PHILHARMONIA WIND QUINTET
 JAN BRABEC – KLARINET, JIŘÍ ŠEVČÍK – FLÉTNA, VLADISLAV 
 BOROVKA – HOBOJ, J. MUSIL – LESNÍ ROH, V. FÜRBACH - FAGOT
LISTOPAD: VII. abonentní koncert: JANÁČKOVO KVARTETO
 MILOŠ MACEK – 1. HOUSLE, RICHARD KRUŽÍK – 2. HOUSLE, 
 JAN ŘEZNÍČEK – VIOLA, BŘETISLAV VYBÍRAR - VIOLONCELLO
PROSINEC:  VII. abonentní koncert: MUSICA BOHEMICA
  UMĚLECKÝ VEDOUCÍ: JAROSLAV KRČEK

Kontakt: tel. č. +420 379 722 631 nebo mobil +420 728 353 103 (Ivana Antošová),  e-mail: antosova@idomazlice.cz 

Změna programu vyhrazena. Informace o kulturních a turistických zajímavostech v Domažlicích poskytne Městské informační 
centrum, tel. + 420 379 725 852 infocentrum@idomazlice.cz www.idomazlice.cz, www.domazlice.info, www.chodskeslavnosti.cz 



Domažlický zpravodaj - str. 11číslo 1různé

32 let společně - Domažlice - košťany
V tomto roce jsme se zúčastnili tří kvalit-
ně zorganizovaných akcí na Domažlicku. 
Tradičního už 26. Čerchov Cupu ve futsalu 
FIFA, mega-akce oslav 30. výročí založení 
oddílu RSC Čerchov Domažlice a v nepo-
slední řadě abrahámovin Davida Budky.
Během vojenské základní služby 1984-
1985 plánovali tehdejší spolubojovníci v 
kabině autojeřábu Karel Strádal z Domaž-
lic a Ladislav Navrátil z Košťan u Teplic 
výměnné akce. Družební spolupráce mezi 
Domažlicemi a Košťany,  která trvá již 32 
let, započala v roce 1986. Výměnných akcí 
se od té doby již zúčastnilo několik genera-
cí ve sportovních soutěžích v malé kopané 
(od roku 1999 futsal FIFA), sálovém fotbale, 
fotbale, ledním hokeji, stolním tenise, stol-
ním hokeji Stiga game, volejbalu a návštěv 
bigbeatových koncertů. Několik hráčů 
Košťan hostovalo v barvách Domažlic  
a Domažličtí za Košťany v různých sportov-
ních soutěžích – nejúspěšněji v roce 2011 
Karel Strádal, který se s týmem F. C. Louka 
Košťany ČOS stal Mezinárodním přebor-
níkem Sokola ve futsalu FIFA v kategorii 
U35+. Mimo košťanské Louky startovalo 
v soutěžích na Domažlicku (O malovaný 
džbánek,Čerchov Cup) několik týmů z Tep-
licka – SC Rozmetadlo Košťany, FK Nůžky 
Drahkov, SK Lisec Kůs Šanov Teplice, Tor-
pédo Křižanov, Kometa Košťany a Svéráz 
Teplice. Na Košťansku (Pouťový pohár) 
mimo RSC Čerchov Domažlice týmy SAS 
Domažlice, SC Rošáda Domažlice a HSK 
Domažlice.

Když se tato výměna zakládala, 
tak nás jako mladíky nenapad-
lo, že tolik desetiletí tato setká-
vání budou pokračovat.
Poděkování za dlouhotrvající 
přátelství patří všem lidem z 
obou měst.
Všem Domažličákům přejeme 
příjemné prožití svátků vánoč-
ních a P. F. 2019.

Ladislav Navrátil, 
F. C. Louka Košťany Česká 

Obec Sokolská

24. Košťanský pouťový pohár v roce 2012. Na snímku vítězný tým Čerchov Do-
mažlice. Foto: archiv autora

Tříkrálová sbírka 2019 v Domažlicích

Slavnostní zahájení proběhne v sobotu 
5. 1. 2019 od 13 hodin v kostele Naro-
zení Panny Marie. 
Tři králové budou v Domažlicích ko-
ledovat v termínu od 5. ledna do 13. 
ledna 2019. Pro všechny koledníky je 

připraveno tradiční poděkování v do-
mažlickém kině, a to 27. ledna 2019 od 
14 hodin. 
Pokud byste nám chtěli pomoci při kole-
dování, neváhejte se ozvat na telefonní 
číslo 731 433 019, nebo se po slavnost-

ním zahájení sbírky zastavte na faře v 
Domažlicích (náměstí Míru 136). 
Za veškerou pomoc srdečně děkujeme!  

Lenka Eisenhamerová, DiS.,
sociální pracovnice, SOS Domažlice

Říjen 1987 Košťany s Domažlicemi v Zátiší ve 
Střelné.  Foto archiv autora článku



Domažlický zpravodaj - str. 12číslo 1různé

lyžování na chodsku 2018/2019

Rada města jmenovala předsedou komi-
se výběrové Ing. Petra Jankovce. 
Členy komise byli jmenováni: Jan Kincler, 
Ing. Petr Šámal, Dalibor Kubů, Vladimír 
Müller, Jaroslav Bauer, Zdeněk Hora. 

Rada města jmenovala předsedou komi-
se pro životní prostředí Petra Kazimou-
ra. 
Členy komise byli jmenováni: Monika 
Rzymanová, Ing. Petr Šámal, Ing. Jan 
Benda, Josef Schneider, Jan Pachl, Ra-
dek Fořt.

Rada města jmenovala předsedou komi-
se pro regeneraci MPR a stání památ-
kovou péči Zdeňka Procházku.
Členy komise byli jmenováni: Ing. Vítěz-
slav Brody,  MgA. Marek Vorlíček, Pavel 
Dofek,  Roman Muhra, Jiří Horský. 

Rada města jmenovala předsedou komi-
se bytové Mgr. Jana Anderleho.
Členy komise byli jmenováni: Ing. Mi-
loslav Miller, Petr Kazimour, Mgr. Šárka 
Jansová, Petr Žižka, Ing. Jan Látka, Jiří 
Aulík.

Rada města jmenovala předsedou komi-
se pro strategický rozvoj, dopravu a 
bezpečnost Ing. Zbyňka Wolfa.
Členy komise byli jmenováni: Jindřich 
Kraus, Jan Benc, Ing. Miroslav Mach, 
Ing. Arch. Ladislav Schejbal, Ing. Jakub 
Halík, Ing. Viktor Krutina, Bc. Jaroslav 
Zavadil, David Raczs. 

Rada města jmenovala předsedou komi-
se SPOZ Bc. Janu Váchalovou.
Členy komise byli jmenováni: Karla Fi-
šerová, Jana Hrušková, Jana Vladimíra 
Pauli, Mgr. Libuše Matějková, Mgr. Venu-

še Klimentová, Marie Mauleová, Jarosla-
va Höllová, Alžběta Vondrašová, Danuše 
Sladovníková, Marie Volmutová.

Rada města dále doporučila zastupi-
telstvu zvolit na zasedání 19. 12. 2018 
předsedy a členy kontrolního výboru, 
finančního výboru, výboru školství, 
mládeže a sportu, výboru pro kulturu 
a cestovní ruch,  výboru pro spoluprá-
ci s partnerskými městy a  výboru pro 
věci sociální.

Zastupitelstvo se ovšem konalo až po 
uzávěrce Domažlického zpravodaje. Vý-
sledky jednání jsou již nyní k dispozici na 
www.domazlice.eu v sekci Samospráva. 
Konkrétní jména zveřejníme v příštím 
vydání Domažlického zpravodaje - únor 
2019.

(red)

komise a výbory města Domažlice a jejich členové

Sportovní klub Sněhaři Domažlice ve spo-
lupráci s městem Domažlice, Domažlický-
mi městskými lesy a OaS Český les vás 
zve opět do lyžařských běžeckých stop.

Lyžařské stopy budou opět upravovány v 
oblasti Capartic a Čerchova. Lyžaři budou 
moci opět využívat oblíbené zimní parkovi-
ště Pod Rozcestím pod Čerchovem a zkrá-
tit si cestu k upravovaným stopám, které 
jsou nad 900 m.n.m. 

Lyžařské stopy v okolí Capartic a Čerchova  
v celkové délce přes 60km budou upravo-
vány dvěma rolbami na víkendy a  o vánoč-
ních i jarních prázdninách, vždy od 9 hodin 

ráno, s cílem maximální kvality stop. Vše 
samozřejmě záleží na počasí a sněhových 
podmínkách. Pro pěší i sáňkaře bude upra-
vována  stadionka až pod vrchol Čerchova.

Nejaktuálnější informace o sněhových 
podmínkách a úpravě běžeckých tratí  
najdete vždy na www.snehari.cz. Záro-
veň můžete aktuální sněhové podmínky 
sledovat na web kameře umístěné přímo 
na vrcholu Čerchova prostřednictvím web 
stránek města Domažlice www.domazlice.
eu//pro-turisty/kamera-na-cerchove/kame-
ra-na-cerchove.cz.

Lyžařské akce připravované SK Sněhaři 

Domažlice:

26. 1. 2019 - Chodská třicítka krajský 
přebor (nejstarší lyžařský běžecký závod v 
Evropě) 

3. 2. 2019 - Přejezd  Capartice-Gibacht 

3. 3. 2019 – Krňoulův memoriál

Všechny výše uvedené akce jsou určeny i 
pro širokou lyžařskou veřejnost.

Sněhaři opět prosí o toleranci a ohledu-
plnost pěších, cyklistů i jezdců na koních  
k nákladně upraveným lyžařským stopám. 

(bub)

Skleněný betlém v Domažlicích

Každoročně v době Vánoc je v Domaž-
licích k vidění unikátní skleněný betlém, 
který vznikl během sklářského sympo-
zia TUSTA VITREA 2014. Jinak tomu 
nebylo ani letos. Betlém byl vystaven v 
jedné z výloh obchodu Centrum móda 
na náměstí Míru 130. Autorem tohoto 
díla je sklářský mistr Zdeněk Kunc.

(bub)



Domažlický zpravodaj - str. 13číslo 1Z historie

Informace o kulturních akcích a také fotografie z nich najdete 
na www.idomazlice.cz

českobratrská církev evangelická - 95 let
V uplynulém roce vzpomínala dovršení 
prvního století své existence nejen naše 
republika. Do nového století vstoupila 
v minulém roce i Českobratrská církev 
evangelická, vzniklá hned v počátcích 
samostatného státu. Domažličtí evangelí-
ci vzpomínali  v listopadu hned dvou vý-
znamných církevních výročí – 100 let ČCE 
a 95. let od vzniku samostatného sboru 
této církve v Domažlicích. V Domažlicích, 
kdysi slavném městě české reformace 
šestnáctého a počátku sedmnáctého sto-
letí, bylo v roce 1918 podle dochovaných 
záznamů všeho všudy 5 evangelíků. Díky 
neúnavnému působení zdejšího gymnazi-
álního profesora Bohdana Dobiáše, „apo-
štola Chodska“, jeho bratra Jaroslava, 
tehdy faráře americké presbyterní círk-
ve a plzeňského faráře Karla Machotky, 
vznikla už 24. ledna 1920 v Domažlicích 
kazatelská stanice Českobratrské církve 
evangelické a posléze ve čtvrtek 22. lis-
topadu 1923 samostatný sbor. Sbor sdru-
žoval 3333 členů z 39 obcí Domažlicka. 
V samotných Domažlicích měl 448 členů. 
Patřily k němu kazatelské stanice Kdyně, 
Kout na Šumavě a Staňkov. Farářem nově 
ustaveného sboru se stal Jaroslav Dobi-
áš, výrazná postava náboženského pro-
buzení v našich končinách, který se i se 
svojí rodinou vrátil z Ameriky, aby pomohl 
nově vznikající církvi v jejím evangelizač-
ním působení. Se vznikem sboru ČCE v 

Domažlicích jsou spojena jména Stanislav 
Růžek, který byl prvním sborovým kurá-
torem, Marie Bělohradská, Václav Hach, 
Jakub Elichar, Emerich Panuška, Jan 
Paroubek a řada dalších. Pro svoje sídlo 
zakoupil sbor od Emericha Panušky hosti-
nec Pod Hradbami, který převážně z darů 
od amerických věřících ze sborů, ve kte-
rých působil Jaroslav Dobiáš, celý přesta-
věl. 28. září 1924 byl sborový dům, který 
byl přejmenován na Husův dům, slavnost-
ně předán sboru do užívání. Sbor v něm 
pak sídlil 84 let. 
Od listopadu 1923 do dnešních dní prošel 
sbor dlouhou, a ne vždy lehkou cestou. 
Protože domažličtí evangelíci nikdy neo-
plývali hmotnými statky, v předválečných 
krizových letech se jen s vypětím všech sil 
jeho členů i duchovního správce podařilo 
sbor zachránit před zrušením pro nedo-
statek finančních prostředků. Těsně před 
válkou a za druhé světové války to byli 
právě evangelíci, kteří se nejprve aktivně 
zapojili do pomoci vysídlencům z české-
ho pohraničí v roce 1938 a později spolu 
s domažlickými skauty a Obranou národa 
jako první ve městě do protinacistického 
odboje. Dva členové jejich skupiny Bratr-
ské dílo, JUDr. Antonín Žlábek a Jan Pro-
cházka, zaplatili cenu nejvyšší, když byli 
za protinacistický odboj popraveni v ber-
línské sekyrárně. V souvislosti s útěkem 
Jana Smudka ukončila popravčí sekera 

na stejném místě život Smudkova spolu-
žáka, odchovance domažlického sboru a 
skautu, Ladislava Vojtěcha. Farář sboru 
ThDr. Miloš Bič byl od roku 1940 až do 
konce války vězněn v nacistických vězni-
cích a koncentrácích. 
Ani poválečná leta nebyla díky masivní 
ateistické propagandě příliš lehká, přesto v 
domažlickém sboru stále zněla povzbudivá 
slova Písma a přiváděla do něj mladé ge-
nerace, které přebíraly odkaz svých rodičů 
a prarodičů. Nové oživení přinesly změny 
roku 1989, sboru přibyla řada nových čle-
nů, aktivně začala pracovat mládež, pro 
děti se obnovila nedělní škola. Tím nej-
větším úspěchem, který sbor v této etapě 
své činnosti dosáhl, byla výstavba nového 
sborového domu, který byl slavnostně ote-
vřen právě před 10 lety, v sobotu 29. listo-
padu 2008.  U příležitosti vzpomínkových 
oslav 90. výročí existence sboru převzal v 
roce 2013 k uctění památky slavného do-
mažlického rodáka, biskupa jednoty bratr-
ské, jméno Sborový dům Jana Roha.
Domažličtí evangelíci jsou hrdí na svůj 
sbor a věří, že s Boži pomocí a s jeho po-
žehnáním budou generace jejich dětí a 
vnuků pokračovat v započatém díle tak, 
aby se evangelická tradice stala trvalou 
součástí dějin našeho města.

Staršovstvo 
Farního sboru ČCE Domažlice

Vypovídá o běhu času
Domažlice mají řadu krásných domů po-
stavených v 1. polovině 20. století, ale i 
podstatně starších. Buďme však skromní. 
I ty malé domečky, dnes jakoby zastrčené 
v ústraní slepých uliček, měly před staletí-
mi svoji funkci, duši a mohou hodně vypo-
vědět o běhu času.
K takovým patří i jednoduchý přízemní do-
mek se sedlovou střechou v Husově ulici 
č. p. 43 na Dolejším předměstí Domažlice. 
Základy této skromné stavby o ploše 66 
metrů čtverečních byly patrně položeny 
společně se stavbou nejstaršího domažlic-
kého kostela – Farního chrámu sv. Jakuba 
v 11. století. Sloužila jako fara. Kostel byl v 
době josefínských reforem zbořen (1788) 

a farní domek patřil dále chodskému chrá-
mu – gotickému kostelu U Svatých, který 
byl postaven v těsné blízkosti sv. Jakuba 
ve 14. století.
Dodnes je tímto domkem zachována jed-
na z nejstarších, myslím i nedoceněných, 
historických památek města, z doby trho-
vé a celní osady na významné obchodní 
stezce směřující z Čech do Regensburgu 
z 10. století. V její blízkosti, směrem zá-
padním, bylo kolem roku 1265 založeno 
králem Přemyslem Otakarem II. královské 
město Domažlice
Po výstavbě kostela Panny Marie na 13. 
stol. byla v královském městě, obehna-
ném hradbami, zřízena tzv. Horní fara a 

arciděkanství. Původní sloužila dále jako 
Dolní fara chodskému chrámu U Svatých. 
Domek byl až do 50. let 20. století stále 
majetkem církve. Od roku 1961 do roku 
1995 přešel po drobné opravě do vlast-
nictví státu jako sklad Elitexu Kdyně a od 
roku 1996 je soukromým majetkem do-
mažlického občana.
Věřím, že nejen citlivé oko malířů Jana Pa-
roubka, Jaroslava Tykala, Karla Kuneše a 
dalších, kteří motiv domku v pozadí s kos-
telem U Svatých rádi vyhledávali, ale i ob-
čané města a jeho návštěvníci se nechají 
oslovit památným místem. Přimlouvám se 
za jeho trvalé připomenutí, připomenutí po-
čátku Domažlic.  Ing. Karel Frait



Domažlický zpravodaj - str. 14číslo 1Inzerce

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření 
našeho kolektivu!

Uzávěrka inzerce 
pro lednový 

Domažlický zpravodaj 
je 5. 1. 2019

MUDr. Zdeněk KOVÁŘ 
oznamuje změnu 

pracoviště a pracovní doby

od 1. 1. 2019 ordinuje každý čtvrtek 
14 - 17 hodin v Kozinově ul. 45

Domažlická gynekologie s.r.o. 
po objednání na tel. č. 379 722 236



Domažlický zpravodaj - str. 15číslo 1Inzerce

Domažlické městské lesy spol. s r.o.
PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA 

- AKČNÍ CENY!
www.domazlicke-lesy.cz
tel. 602 249 341 (Fořt)

VÝUKA ANGLIČTINY
- profi výuka / 25 let praxe
- centrum Domažlic
- děti, studenti, dospělí
- kurzy pro veřejnost
- firemní kurzy
- příprava k maturitě, přijímací zkoušky
- individuální výuka

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ
- obecná / finanční / právnická / lékařská / technická
- angličtina / němčina / ruština / bulharština

Informace o zvýhodněném nákupu 
a prodeji produktů Energy poskytneme 

v prodejně Energy v Domažlicích, Srnova 78

SklenáŘSTVí PoD ŠkarManeM, a.s.
Rohova 124, Domažlice

Tel. 379 778 402 
nebo 774 648 402

• ZASKLÍVÁNÍ OKEN, DVEŘÍ
• RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ
• ZHOTOVENÍ KLIPŮ
• BROUŠENÍ, VRTÁNÍ
• BEZPEČNOSTNÍ SKLA
• KERAMICKÉ SKLO DO KAMEN A KRBŮ

- jsme plátci DPH



Domažlický zpravodaj - str. 16číslo 1Inzerce

Celá strana 6 534 Kč 191*250 mm

1/2 strany 3 267 Kč

1/4 strany 1 634,- Kč 

řádková inzerce - 1 řádek 39,- Kč 

1 cm čtvereční - 16,- Kč

(ceny uvedeny bez DPH)

Kontakt: 777 968 884 
Kristýna Bublová

Domažlický zpravodaj je roznášen 
Českou poštou do všech domácností 

v Domažlicích a v Havlovicích.

Vychází v nákladu 5 800 kusů.

INZERUJTE U NÁS


